[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2015 года № 31-196
О внесении изменений и дополнений

в приложение к решению районного
Собрания от 16.10.2007 года №23-223
Руководствуясь законом Саратовской области от 23.09.2015 г. № 126-ЗСО «О внесении изменений в статью 3 Закона Саратовской области                 «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», районное Собрание РЕШИЛО:

1.Внести в приложение к решению районного Собрания от 16.10.2007 года № 23-223 «Об установлении квалификационных требований к уровню  профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими в органах местного самоуправления Ершовского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

в разделе II «Квалификационные требования, предъявляемые к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для граждан, претендующих на должности муниципальной службы»:
- в пункте 1 слова «государственной гражданской службы области, государственной службы иных видов» заменить словами «государственной службы»;
- в пункте 2 слова «государственной гражданской службы области, государственной службы иных видов» заменить словами «государственной службы»;
 - в пункте 3 слова «государственной гражданской службы области, государственной службы иных видов» заменить словами «государственной службы»;

- пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания «для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Заместитель председателя

районного Собрания

       Ю.А. Романов